

“Экономикалык коопсуздук жана маркетинг” кафедрасынын

2023-2024-окуу жылына

ИШ ПЛАНЫ

ПЛАН РАБОТЫ

кафедры «Экономическая безопасность и маркетинг»

на 2023-2024 учебный год

Стратегиялык максаттар/ Стратегические задачи	Иш чаралар/иш-аракеттер/ Меры /действия	Кадамдар/ Шаги	Документтер/ Документы	Индикатор/ күтүлгөн натыйжалар (продукция) ишке ашыруу мооноту/ Индикатор/ ожидаемые результаты (продукт). Сроки реализации	Жооптуу Аткаруучулар/ Ответственные исполнители
«Сапаттуу билим» программасы боюнча / По программе «Качественное образование»					
Жаратуу ББПда дисциплиналар аралык аймактарын жаратуу/ Создание междисциплинарных	Билим берүү программаларын аймактардын жана эл аралык талаптар менен иштеп чыгуу./	ББП тизмесин түзүү/тактоо/ Формирование/уточ нение перечня ОП	Биргелешкен окуу планы/ Совместный учебный план	Бир жылдын ичинде/ В течении года	Омурбекова М.О., Асанакунуова Г.Б.

областей в ОП	Разработка образовательных программ на стыке «областей», с учетом международных требований				
Практикага багытталган окутууну уштуруу\ Организация практикоориентированно о обучения	Кафедранын филиалын тармактык мекелердин базасында түзүү/ Создание филиала кафедр на базе профильной организации	Келишим түзүү/ Заключение договора	Макулдашуу/ Договор	Бир жылдын ичинде/ В течении года	Омурбекова М.О.
Жашыл экономика, ресурстарды үнөмдөө экономикалык принциптерин жана тарбиялык суроо программаларын туруктуу өнүгүүсүн мазмуну боюнча ишке ашыруу/ Внедрение в содержание образовательных программ вопросов устойчивого развития, зеленой экономики и принципов ресурсосберегающей экономики	Маселелер боюнча модулдарды ишке ашыруу, туруктуу өнүктүрүү жана ресурстарды үнөмдөөчү экономика принциптери/ Внедрение модулей по вопросам устойчивого развития и принципов ресурсосберегающей экономики	"Маркетинг" дисциплинасы боюнча модулду иштеп чыгуу/ Разработка модуля дисциплины «Маркетинг»	Дисциплинанын модулу/ Модуль дисциплины	“Маркетинг”, “Экономикадык коопсуздук” ББПсын ишке ашыруу/ Внедрение в ОП «Маркетинг», «Экономическая безопасность» апрель 2024г.	Омурбекова М.О., Асанакунова Г.Б., Абдыкадырова В.У.

<p>Эмгек базарынын артыкчылыктарына жана квалификация системасына ылайык билим берүүнү актуалдыштыруу / Актуализация образования в соответствии с приоритетами рынка труда и системой квалификаций</p>	<p>Кызыкдар тараптар(иш берүүчүлөр) менен кайтарым байланыш тутумун сактоо / Поддержание системы обратной связи с заинтересованными сторонами (работодателями)</p> <p>Антиплагиат чычылдык эл аралык маалыматтык системасы колдонуу менен академиялык принциптерди ишке ашыруу/ Внедрение принципов академической честности с применением признанных международных информационных систем антиплагиата</p>	<p>Тегерек стол откоруу/ Проведение круглых Столов</p> <p>Антиплагиат системасы боюнча БКИ текшеруу / Проверка ВКР по системе антиплагиата</p>	<p>Резолюция / Резолюция</p>	<p>Бир жыл ичинде/ В течение года</p>	<p>Омурбекова М.О., Асанакунова Г.Б., Абдыкадырова В.У., Элчибаева А.З., Тойбаева Н.Р.</p>
<p>Көп тилдүү билим берүү программасын иштеп чыгуу / Развитие программ многоязычного</p>	<p>Кыргыз жана чет тилдерде билим берүү дисциплиналарын кеңейтүү/</p>	<p>ББПнын негизги бөлүгүнүн дисциплиналардын агымдарынын түзүлүшү/ Формирование</p>	<p>ГСЭ жана МТТ циклдеринин дисциплиналары/ Дисциплины ГСЭ и МЕН цикла</p>	<p>Бир жылдын ичинде/ В течение года</p>	<p>Омурбекова М.О., Асанакунова Г.Б., Абдыкадырова В.У.</p>

образования	Расширение образовательных дисциплин на кыргызском и иностранном языках	потоков дисциплин базовой части ОП			
"Алдынкы илим жана инновация" программасынын алкагында/ По программе «Передовая наука и инновации»					
Илимий мектептердин кадрдык өнүктүрүү мүмкүнчүлүгү жана жарыялоо аракеттери/ Развитие кадрового потенциала научных школ и публикационной активности	Басылмалар санын өсүшүн камсыз кылуу, Web of Science, Scopus, РИНЦ индекстелген маалыматтык-аналитикалык илимий цитаталар системасына бир жылда эсептегенде 1 НПР, жана саны./ Обеспечение роста числа публикаций, индексируемых в информационно-аналитической системе научного цитирования Web of Science, Scopus, РИНЦ за год в расчете на 1 НПР, кол.	ПОК басылмаларын даярдоо жана мониторинг жүргүзүү/ Подготовка и мониторинг публикаций ППС	Басылмаларды талдоо / Анализ публикаций	2023ж. декабрь, 2024 ж. июль/ декабрь 2023 г, июль 2024 г.	ПОК / ППС
Эл аралык интеграцияны кеңейтүү жана	Эл Аралык кызматташтыкты биргелешкен	Биргелешкен илимий басылмалардын	Маалыматтар базасы / База данных	Бир жыл ичинде/ В течение года	ПОК/ ППС

натыйжалуу илимий иш-чараларды кафедра менен кызматташтыкта откоруу/ Расширение международной интеграции и обеспечение эффективного сотрудничества кафедры по научной деятельности	басылмалар боюнча кенейтуу (илимий публикацияларды чет өлкөлүк окумуштуулар менен кызматташуу), % / Расширение Международного сотрудничества по подготовке совместных публикаций (доля научных публикаций, написанных в соавторстве с иностранными учеными), %	маалыматтар базасын түзүү / Формирование базы данных совместных научных публикаций			
Кафедранын илимий - инновациялык чөйрөлөрү жана объектилеринин өнүгүүсү/ Развитие научно-инновационной среды и инфраструктуры кафедры	Технологиялык ишкердикти стартап - долбоорлор өнүгүүсү/ Развитие технологического предпринимательства стартап - проектами	Стартап-долбоорлорду түзүү, ишке ашыруу / Формирование стартап- проектов для реализации	Стартап-Долбоорлордун тизмеси/ Перечень стартап-проектов	Бир жыл ичинде/ В течение года	Омурбекова М.О.
“Адам ресурстарын чыңдоо” программасынын алкагында/ по программе «Усиление кадровых ресурсов»					
Үзгүлтүксүз кадрдык өнүктүрүү курамы/ Непрерывное	ПОК квалификациясын жогорулатуу,	Курстарга катышуу / Участие в курсах	Сертификат/ Сертификат	Бир жыл ичинде/ В течение года	ПОК/ ППС

развитие кадрового состава	курстар боюнча окутуучулар жана кызматкерлер ИТ, тилдер, анын ичинде чет өлкөлөрдө/ Повышение квалификации ППС и работников по курсам ИТ, языкам, в том числе, за рубежом				
Профессордук окутуучу курамын күчөтүү/ Усиление профессорско-преподавательского состава	Чет өлкөлүк профессорлор – мугалимдерди жана окутуучу-практиктерди кызматташууга тартуу/ Привлечение зарубежных профессоров – преподавателей и преподавателей-практиков	2024-2025 окуу жылына окуу жүктөмүн аткаруу үчүн чакырылган адистердин тизмесин түзүү/ Формирование списка приглашаемых специалистов для выполнения учебной нагрузки на 2024-2025 уч.г.	Макулдашылган тизме/ Согласованный список	2024 жылдын май айына чейин/ До мая 2024 г.	Омурбекова М.О.
эл аралык кызматташтыкты кеңейтүү программасы боюнча / по программе расширения международного сотрудничества					
Эл аралык академиялык алмашуунун онүгүүсү/ Развитие международного	Чет өлкөлөрдүн окуу жайларына академиялык алмашуу же биргелешкен билим берүү	Эки тараптуу жана көп тараптуу мамилелерди түзүү/ Установление двухсторонних	КМТУнун ректорунун буйруктары боюнча мобилдүүлүктүн саны/ Количество	12.2023ж. – 2 киши, 06.2024ж. – 1 киши. 12.2023 г. – 2 чел.	Каф.башчысы, ПОК/ Зав. кафедрой, ППС

<p>академического обмена</p>	<p>программалар (БББП) боюнча окуп жаткан КМТУнун студенттердин санын көбөйтүү/ Увеличение количества студентов КГТУ, обучающихся в зарубежных учебных заведениях по академическому обмену или по совместным образовательным программам (СОП)</p>	<p>и многосторонних связей</p> <p>Чет өлкөлүк студенттерди тартуу боюнча, кафедранын ишин активдештирүү / Активизация работы кафедры по привлечению иностранных студентов по обмену</p>	<p>мобильности по приказам ректора КГТУ</p>	<p>06.2024 г. – 1 чел.</p>	
	<p>КМТУда академиялык алмашуу же биргелешкен билим берүү программалар (БББП) боюнча окуп жаткан чет элдик студенттердин санын көбөйтүү/ Увеличение количества иностранных студентов, обучающихся в КГТУ по</p>				

	<p>академическому обмену или СОП</p> <p>Чет өлкөлөрдүн окуу жайларына академиялык алмашуу же биргелешкен билим берүү программалар (БББП) боюнча онлайн түрүндө окуп жаткан КМТУнун студенттердин санын көбөйтүү/ Увеличение количества студентов КГТУ, обучающихся в зарубежных учебных заведениях в онлайн форме по академическому обмену или СОП</p>				
<p>Эл аралык көп түрдүүлүк/ Международное разнообразие</p>	<p>Ар кандай улуттардагы чет элдик студенттердин санынын көбөйүшү/ Увеличение количества иностранных студентов</p>	<p>Көргөзмөлөрдө катышуу, ортомчулук компаниялар менен иштөө/ Участие в выставках, работа с посредническими компаниями</p>	<p>буклеттер, командировкалар, жарыялоо, маалымат медиа/ Буклеты, командировки, объявления, информация в</p>	<p>Бир жыл ичинде/ В течение года</p>	<p>Каф.башчысы, ПОК/ Зав. кафедрой, ППС</p>

	разных национальностей		медиа		
"Санариптик университет" программасы боюнча/ по программе «Цифровой университет»					
Бирдиктүү интеграцияланган маалыматтык чөйрөлөрдү өнүктүрүү, студенттерге, жумушчуларга жана баардык кызыкдар инсандарга кенири кызмат алууга мумкундук алуу./ Развитие единой интегрированной информационной среды, обеспечивающей доступ обучающимся, работников и всех заинтересованных лиц к широкому набору сервисов и услуг	Кызматкерлерди санариптик технологиялар менен жана булут / эсептөө ресурстарды колдонуу менен жумушка үйрөтүү/ Обучение сотрудников работе с цифровыми технологиями и применению облачных/вычислительных ресурсов	Тиешелүү ЖК курстарына катышуу /Участие в соответствующих курсах ПК	Курстар/ Курсы	Бир жыл ичинде/ В течение года	ПОК/ ППС
Санариптик билим берүү ресурстар, ачык онлайн-курстар өнүктүрүү/ Развитие цифровых образовательных ресурсов,	Гибриддик окутууну киргизүү/ Внедрение гибридного обучения	MOODLE платформасын өнүктүрүү (online.kstu) бардык даярдоо багыттары боюнча электрондук окуу ресурстарынын	online.kstu.kg окуу системасы/ Образовательная система online.kstu.kg	ГСЭ жана МЕН циклдери боюнча дисциплиналардын санарип билим беруу контенти декабрь 2023ж./	Каф.башчысы, ПОК/ Зав. кафедрой, ППС

открытых онлайн-курсов		жүктөө жолу менен. Кафедранын дисциплиналары боюнча ачык онлайн курстарды түзүү / Развитие платформы (online.kstu) путем загрузки электронных учебных ресурсов по всем направлениям подготовки Создание открытых онлайн-курсов по дисциплинам кафедры		Цифровой образовательный контент по дисциплинам ГСЭ и МЕН циклов, декабрь 2023 г.	
"Социалдык жана өнүктүрүү чөйрөсү" программасы боюнча/ по программе «Социальная и развивающая среда»					
Студенттердин жарандык активдүүлүк жана жаштардын патриоттуулугун натыйжалуу ишке ашыруу менен иштөө формаларын жогорулатуу/ Внедрение эффективных форм работы со студентами и повышение гражданской активности и патриотизма молодежи	Студенттердин ар кандай иштерге катышуусу жаштар форумдарында жана иш-чараларында тарбиялык, патриоттук мүнөздөмөсү/ Участие студентов в различных молодежных форумах и мероприятиях	Календардык иш-чараларга ылайык/ Согласно календарным мероприятиям	КР ББИМ буйруктары, багыттары, Физикалык маданият жана спорт, туризм жана Бишкек шаарынын мэриянын жаштары менен иштөө департаментинин. Приказы, указания МОиН КР и МКИСиМП, Департамента	2 иш-чара бир жылдын ичинде/ 2 мероприятия течение года	Каф.башчысы, ПОК/ Зав. кафедрой, ППС

	воспитательного, патриотического характера		физической культуры и спорта, туризма и работы с молодежью мэрии г.Бишкек		
Студенттерге тарбиялык жана социалдык иштер боюнча системалык жана жекече-багытталган ыкмаларды ишке ашыруу/ Реализация системного и лично-ориентированного подходов в воспитательной и социальной работе со студентами	Жеке өсүү жана өнүгүү студенттер үчүн башкаруу көндүмдөрү боюнча мастер-класстарды өткөрүү/ Проведение мастер-классов по личностному росту и развитию управленческих навыков для студентов	Өз ара пайдалуу менен өнөктөштүк уюмдар/ Взаимовыгодное партнерство с организациями	Эмгек макулдашуу / Трудовое соглашение	Жыл аягына чейин 1 мастер-класс/ 1 мастер-класс до конца года	Каф.башчысы, ПОК/ Зав. кафедрой, ППС
Моралдык жактан - психологиялык климат жана студенттердин айлана-чөйрөсүнө аткаруу системалуу абалына мониторинг жүргүзүү/ Проведение систематического мониторинга состояния морально-психологического климата и студенческой	Студенттер менен жеке сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү жана КМТУнун анонимдүү анкеталоосунун жыйынтыктарын эсепке алуу/ Проведение индивидуальных бесед со студентами, учет итогов анонимного анкетирования КГТУ	Сессия учурунда студенттик Кеңешинин дежурствосу WhatsApp группасы/ Дежурство Студ.советов в период сессий Группа в	Анкеталар/ Анкеты	Окуу жылынын ар бир семестри/ Каждый семестр учебного года	Академикалык кенешчилер/ Академические советники

среды					
-------	--	--	--	--	--